令和２年５月１１日

保護者の皆様

郡山市立郡山第二中学校長  原  真児

令和 2 年度 1 学期の学校行事について

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、１学期の学校行事について、以下

の通りに変更することにいたしましたのでお知らせいたします。延期するものについ
ては、期日が決まり次第お伝えします。
また、１学期の授業参観がすべて中止になるため、７月に三者相談の実施を計画し

ました。後日あらためてご案内いたします。
なお、今後の状況によって変更する場合もありますのでご了承ください。

月  日  曜日  行事等  変更等

５

１  金  生徒総会  延期し放送で実施

１１  月  全校集会（陸上壮行会）  中止

１２  火  第１回 PTA 専門委員会・実行委員会  延期

13～ 14  市中体連陸上競技大会  中止

１５  金  PTA 合同歓送迎会  中止

１９  火  耳鼻科検診（１年）  延期

２０  水
心電図検査（１年）

尿検査

未定

未定

２１  木  歯科検診  延期

２５  月  全校集会（市総合大会壮行会）  中止

26～ 28  市中体連総合大会  中止

６

３  水  尿検査  実施

４  木  内科健診（２年）  延期

５  金  全校集会（県中大会壮行会）  中止

10～ 11  県中地区中体連総合大会  中止

１３  土  授業参観
中止

１５日は登校日

16～ 17  県中地区中体連水泳大会  中止

１６  火  第２回 PTA 実行委員会  未定

１８  木  内科健診（３年）  延期

２２  月  第１回学力テスト  ９ 月 の 第 ２ 回 の 日 時 に 実 施

２３  火  尿検査  実施

２４  水

郷土体験学習（１年）

職業ガイダンス（２年）

上級学校訪問（３年）

延期

内容を授業の中で実施

内容を授業の中で実施

２５  木  歯科検診  延期

２６  金  全校集会（県壮行会）  中止

７

１  水  県中体連陸上大会  中止

６～１４   三者相談  全学年で実施

８  水
薬物乱用防止教室（２年）

性に関する講話（３年）

内容を授業の中で実施

内容を授業の中で実施

９  木
地域サポートチーム

小中連携授業研究会

延期

延期

１５  水
薬物乱用防止教室（１年）

食に関する講話（２年）

内容を授業の中で実施

内容を授業の中で実施

16～ 18  県中体連総合大会  中止